

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 805 DEL 06/11/2019**

OGGETTO

SUA. PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL'UNIONE TERRA DI MEZZO E DEI COMUNI DI CADELBOSCO DI SOPRA E CASTELNOVO DI SOTTO. IMPEGNO DELLA SPESA PER LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con decreto del Presidente n. 94 del 05/04/2019, successivamente modificato con Decreto del Presidente n. 126 del 17/05/2019 e con Decreto del Presidente n. 218 del 07/10/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica Appaltante provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle ASP aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture, disciplinata con la Convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

l'Unione Terra di Mezzo ha aderito alla Stazione Unica Appaltante ed ha approvato la convenzione predetta, aggiornata al Dlgs.vo n. 50/2016, modificato con il D.Lgs. 56/2017, con deliberazione consiliare n. 26 del 26 settembre 2017;;

l'Unione predetta, per se stessa e su delega dei Comuni di Cadelbosco di Sopra e di Castelnovo di Sotto, in data 31 maggio 2019 ha trasmesso la determinazione a contrattare n. 299 del 30 maggio 2019, con la quale richiede alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa alla gestione del "Servizio di Tesoreria dell'Unione Terra di Mezzo e dei Comuni di Cadelbosco di Sopra e di Castelnovo di Sotto, fino al 31 dicembre 2023, con opzione di proroga per un periodo massimo di mesi sei, dando corso a una procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito "Codice", e individuando come criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 del Codice stesso;

l'importo a base d'asta è pari a € 102.000,00, e trattandosi di servizio assimilabile a quelli di natura intellettuale non vengono annoverati i costi della manodopera e non vi sono rischi da interferenze e pertanto non vi è la necessità di predisporre il DUVRI, tenuto conto che il valore stimato dell'appalto comprendente l'opzione di proroga è pari a € 114.500,00;

con determinazione n. 409 del 10/06/2019 è stato disposto:

- di svolgere, per conto dell'Unione Terra di Mezzo, il ruolo di Stazione Unica Appaltante per la procedura in premessa indicata;
- di autorizzare una spesa complessiva preventivabile in Euro 1.430,00, comprensiva della tassa di gara e delle spese di pubblicazione del bando e dell'esito di gara da imputare alla Missione 01, Programma 11, Codice del piano dei conti integrato 1030216001 del Bilancio di previsione 2019,

ed al corrispondente capitolo 203 del PEG 2019, con esigibilità 2019, tenuto conto che detta spesa sarà rimborsata alla Provincia dall'Unione Terra di Mezzo;

- di accertare la somma complessiva di € 1.838,00 da corrispondere alla Provincia da parte dell'Unione Terra di Mezzo, comprensiva del rimborso delle spese suddette e della somma di Euro 408,00 per lo svolgimento della prestazione di stazione appaltante, al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del piano dei conti 3010201999 del Bilancio di previsione 2019, ed al corrispondente capitolo 585 del PEG 2019 con esigibilità 2019, tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

Considerato che:

con atto n. 390 del 29/08/2019 è stata nominata la commissione giudicatrice della quale oltre a un componente dipendente dell'Unione Terra di Mezzo e dei Comuni aderenti hanno partecipato la sig.ra Luciana Tinelli dipendente del Comune di Poviglio e la sig.ra Nadia Palmia, dipendente del Comune di Samt'Ilario d'Enza autorizzate dai propri rispettivi enti a prendere parte alla commissione suddetta fuori dall'orario di lavoro con un gettone di euro 150,00 per ogni giornata;

i lavori della commissione si sono svolti in due giornate (3,6 settembre 2019) e che, pertanto, alle due componenti esterne suddette spetta un compenso di €. 300,00 ciascuna, per un totale di €. 600,00 che saranno erogati dalla Provincia e successivamente rimborsati dall'Unione Terra di Mezzo insieme alle altre spese relative alla tassa di gara e alla pubblicità della gara stessa;

la spesa di Euro 600,00 trova imputazione alla Missione 01, Programma 11, Codice del piano dei conti 1030299005 del Bilancio 2019 e al corrispondente capitolo 161 del PEG 2019 con esigibilità 2019;

la somma per il pagamento della tassa di gara e delle spese di pubblicità preventivata in Euro 1.430,00 è risultata, a consuntivo, pari a Euro 1.267,13, cui si devono aggiungere Euro 600,00 per il gettone ai componenti esterni della commissione giudicatrice e €. 408,00 quale compenso per lo svolgimento della funzione di stazione appaltante, per un importo totale da rimborsare da parte dell'Unione Terra di Mezzo pari a Euro 2.275,13;

occorre, pertanto, aumentare la somma accertata con la determinazione n. 409 del 10/06/2019 (accertamento n. 350/2019) al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del piano dei conti 3010201999 del Bilancio di previsione 2019, ed al corrispondente capitolo 585 del PEG 2019 con esigibilità 2019, da Euro 1.838,00 a Euro 2.275,13;

l'intervento in oggetto rientra nell'obiettivo di gestione n. R01G10G7;

il Responsabile del Procedimento è il dott. Stefano Tagliavini AP Servizi Generali;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di impegnare la spesa di Euro 600,00, erogata dalla Provincia e della quale verrà chiesto il rimborso all'Unione Terra di Mezzo, per il gettone di presenza da corrispondere alle componenti esterne della commissione giudicatrice della procedura di gara in oggetto, sigg.re Luciana Tinelli e Nadia Palmia, alla Missione 01, Programma 11, Codice del piano dei conti 1030299005 del Bilancio 2019 e al corrispondente capitolo 161 del PEG 2019 con esigibilità 2019;

di integrare, per ii motivi in premessa esposti la somma accertata con la determinazione n. 409 del 10/06/2019 sopra richiamata (accertamento n. 350/2019) al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del piano dei conti 3010201999 del Bilancio di previsione 2019, ed al corrispondente capitolo 585 del PEG 2019 con esigibilità 2019, da Euro 1.838,00 a Euro 2.275,13.

Reggio Emilia, lì 06/11/2019

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Affari Generali
F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma